



سومین سالگرد جنبش دانشجویی ۱۸ تیر را گرامی می‌داریم

در سومین سالگرد جنبش دانشجویی ۱۸ تیر، دهها هزار نفر به خیابان‌ها ریخته و با سردادن شعار مرگ بر استبداد، این رویداد بزرگ را گرامی داشتند. این در حالی است که از مدتی پیش حکومت، برای جلوگیری از حرکت‌های اعتراضی دانشجویان و جوانان به مناسبت این روز، تدابیر سختی را اتخاذ کرده و ضمن لغو اجازه راهپیمایی تشکل‌های رسمی دانشجویی، با صدور اعلامیه‌های هشدار دهنده و سازماندهی گروه‌های گشت خیابانی، سعی کرده بود تا فضای ترس و خفقان را بر جامعه حاکم کند. از امروز صبح نیز با محاصره کامل دانشگاه تهران توسط نیروهای انتظامی و حضور وسیع لباس شخصی‌ها، به طور غیررسمی در اطراف دانشگاه حکومت نظامی برقرار کرده بود.

اما علیرغم این تمهیدات گزارش‌های خبری حاکی از حضور گسترده مردم در خیابان‌ها و سردادن شعارهای ضد استبداد و آزادی خواهی بوده است. بر طبق گزارشات، نیروهای انتظامی خیابان آزادی، از میدان فردوسی تا میدان انقلاب را بسته بودند و همچنین از تردد وسائل نقلیه در خیابان امیرآباد جلوگیری می‌کردند.

با آغاز تظاهرات، نیروهای انتظامی با استفاده از گاز اشک‌آور و حمله به تظاهرکنندگان سعی در پراکنده کردن آنها داشتند. بسیاری از تظاهرکنندگان نیز توسط لباس شخصی‌ها دستگیر و به چند مسجد در اطراف میدان انقلاب برده شدند. تظاهرات تا اواسط شب طول کشید و با افزایش تعداد نیروهای انتظامی، تظاهرکنندگان پراکنده شدند. در برخی دیگر از نقاط شهر نیز تجمعات پراکنده‌ای صورت گرفت.

جنبش دانشجویی ۱۸ تیر، سه سال پیش در اعتراض به خودکامگی حکومت و برای دفاع از آزادی، راه جدیدی را در مبارزات مردم ایران برای رهائی از استبداد گشود. در این سه سال حکومت اسلامی بسیار کوشید تا جنبش جوانان و دانشجویان را سرکوب کرده و با دستگیری و زندانی کردن فعالین آنها، حرکت‌های اعتراضی جوانان را مهار کند. اما تظاهرات امروز نشان داد که تا چه حد حکومت راه به بیراهه می‌برد و این جنبش را سر باز ایستادن نیست. جوانان و دانشجویان بارها نشان داده‌اند که تا نیل به آزادی و دموکراسی و خلاصی از اهریمن استبداد از پای نخواهند نشست.

با شعار «مرگ بر استبداد و زنده باد آزادی» و خواست آزادی زندانیان سیاسی و بویژه زندانیان ۱۸ تیر و در راه گسترش مبارزات و جنبش‌های آزادی خواهانه مردم ایران، سالگرد جنبش دانشجویی ۱۸ تیر را گرامی می‌داریم

کمیته مرکزی سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران

۱۸ تیر ۱۳۸۱ / ۹ ژوئیه ۲۰۰۲